АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

П Р И К А З

№ У50/ЛУ «jj  » 2020 г.

О ПРОВЕДЕНИИ В АГЕНТСТВЕ ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОНЛАЙН-МЕРОПРИЯТИЙ,

ПРИУРОЧЕННЫЕ К МЕЖДУНАРОДНОМУ ДНЮ БОРЬБЫ С
КОРРУПЦИЕЙ (9 ДЕКАБРЯ)

В целях реализации мер, способствующих развитию в обществе

неприятия всех форм коррупции, а также направленных на поиск форм и

методов воздействия на различные слои населения на поиск форм и методов

воздействия на различные слои населения в целях формирования

негативного отношения к данному явлению, в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Республики Дагестан от 07.04.2009 N 21 «О противодействии коррупции в

Республике Дагестан»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 7 по 9 декабря 2020 года онлайн-мероприятия,

приуроченные к Международному дню борьбы с коррупцией с участием

подведомственного Агентству по охране культурного наследия

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и

архитектуры», членами Общественного совета при Агентстве по охране

культурного наследия Республики Дагестан.

2. Утвердить Программу проведения онлайн-мероприятий,

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.

4. Назначить ответственным должностным лицом за проведение

онлайн-мероприятий, приуроченные к Международному дню борьбы с

коррупцией, главного специалиста-эксперта отдела правового обеспечения

Гаджирагимову З.Д.

3. Алиевой Н.М. разместить настоящий приказ на официальном сайте

Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан

(www.dagnasledie.ru) в разделе «Противодействие коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя 3. Мусалова

http://www.dagnasledie.ru

Программа проведения в Агентстве по охране культурного наследия
Республики Дагестан онлайн-мероприятий, приуроченные к

Международному дню борьбы с коррупцией

№
п/п

Мероприятие Цель
мероприятия

Дата Участники

1. Коррупция как
общественное
зло и борьба с
ней

формирование
убеждения о
неотвратимости
наказания за
коррупционные
правонарушения

07.12.2020 г. Г аджиев Руслан
Ибрагимович -
директор ГБУ РД
«Республиканский
центр охраны
памятников,
истории,
культуры и
архитектуры»

2. Коррупция.
Методы борьбы

формирование
нетерпимого
отношения к
проявлениям
коррупции, в том
числе «бытовой»
коррупции

08.12.2020 г. Г аджиев
Муртазали
Сиражудинович,
Г аджиев Руслан
Ибрагимович,
Магомедов
Ибрагим
Сейпулаевич,
Мусаев Махач
Абдулаевич -
общественные
деятели